Conductor 480 15 Dos (2) 

Capitán de Bomberos 411 27 Cinco (5) 

Teniente de Bomberos 419 21 Diez (10) 

Subteniente de Bomberos 418 19 Cinco (5) 

Sargento de Bomberos 417 18 Ochenta y siete (87) 

Cabo de Bomberos 413 17 Ciento veinte (120) 

Bombero 475 15 
Cuatrocientos noventa y 

cinco (495) 

Total Planta de Empleos Unidad Administrativa Especial 

Cuerpo Oficial de Bomberos 
Setecientos setenta (770) 

Fuente: Decreto 510 de 2023 Unidad Administrativa Especial Cuerpo Oficial de Bomberos. 

Cabe señalar aquí que la Entidad tiene unas particulares en la planta establecida, dado que el